
 Białystok, dnia 30 m arca 1990 Nr 9

Treść:
Poz.

126 — 

127 —

129 —

130 —

131 —

132 —

133 —

134 —

135 —

136 —

137 —

138 —
139 —

140 —

141 —

142 —

143 —

144 —

145 —

146 —

147 —

Uchwały rad narodowych
Nr IX/52/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Knyszynie z dnia 22 lutego 1990 r. w  sprawie opłaty tar
gowej.
Nr XI/56/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej z dnia 27 lutego 1990 r. w  sprawie 
ustalenia podatku od posiadania psów.
Nr X/67/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Choroszczy z dnia 1 marca 1990 r. w  sprawie opłaty ad
ministracyjnej.
Nr X/68/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Choroszczy z dnia 1 marca 1990 r. w  sprawie czynszu za 
lokale użytkowe.
Nr X/69/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Choroszczy z dnia 1 marca 1990 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od posiadanych psów.
Nr X/71/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Choroszczy z dnia 1 marca 1990 r. w  sprawie obniżki sta
wek podatku od nieruchomości.
Nr IX/45/90 Gminnej Rady Narodowej w Krypnie z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie stawki podatku do po
siadania psów.
Nr IX/47/90 Gminnej Rady Narodowej w Dubiczach Cerkiewnych z dnia 27 lutego 1990 r. w  sprawie obniżenia 
podatku od nieruchomości.
Nr IX/48/90 Gminnej Rady Narodowej w Dubiczach Cerkiewnych z dnia 27 lutego 1990 r. w  sprawie opłaty 
administracyjnej.
Nr VIII/37/90 Gminnej Rady Narodowej w Grodzisku z dnia 27 lutego 1990 r. w  sprawie opłaty administracyj
nej.
Nr VIII/38/90 Gminnej Rady Narodowej w  Grodzisku z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie podatku od posiadania 
psów.
Nr IX/48/90 Gminnej Rady Narodowej w Michałowie z dnia 27 lutego 1990 r. w  sprawie opłaty administracyjnej. 
Nr IX/49/90 Gminnej Rady Narodowej w Michałowie z dnia 27 lutego 1990 r. w  sprawie podatku od posiadania 
psów.
Nr X/53/90 Gminnej Rady Narodowej w Narewce z dnia 27 lutego 1990 r. w  sprawie podatku od posiadania 
psów.
Nr X/58/90 Gminnej Rady Narodowej w Narewce z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie obniżenia stawek po
datku od nieruchomości.
Nr IX/41/90 Gminnej Rady Narodowej w Białowieży z dnia 28 lutego 1990 r. w  sprawie czynszu za lokale użyt
kowe.
Nr XI/45/90 Gminnej Rady Narodowej w Boćkach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie obniżenia stawek podat
ku od nieruchomości na terenie gminy Boćki.
Nr XI/46/90 Gminnej Rady Narodowej w Boćkach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie podatku od posiadania 
psów.
Nr XI/47/90 Gminnej Rady Narodowej w  Boćkach z dnia 28 lutego 1990 r. w  sprawie ustalenia stawek mie
sięcznego czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej na terenie gminy Boćki.
Nr IX/30/90 Gminnej Rady Narodowej w Jaświłach z dnia 28 lutego 1990 r. w  sprawie podatku od posiada
nia psów.
Nr X/35/90 Gminnej Rady Narodowej w Janowie z dnia 9 marca 1990 r. w  sprawie stawek czynszu za lokale 
użytkowe.  

Poz. 126

Uchwała Nr IX/52/90

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Knyszynie 

z dnia 22 lutego 1990 r. 

sprawie opłaty targowej.
Na podstawie art. 13 usit. 4 ustawy z  dnia 14 marca 
85 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 
, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 
, poz. 443) —  Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, 
i następuje:

§ 1

Ustala się dzienne stawiki opłaty targowej:
, Od każdej wystawionej do sprzedaży sztuki inwentarza 
żywego:

i a) konia 3.000 zł
b) bydła mlecznego 1.500 zł
:) trzody chlewnej do 6 m-cy 300 zł
d) trzody chlewnej powyżej 6 m-cy 500 zł
e) jałowizny 1.000 zł
f) owce, cielęta 500 zł 
Przy sprzedaży artykułów pochodzenia rolniczego i in
nych:

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku, pokój nr 6
Telefon: 417-649

P r e n u m e r a ta  p ła tn a  z g ó ry .  R o czn a  ze s k o ro w id z e m  od 1988-01-01
— 1900 z ł, p ła tn a  b e z  s k o ro w id z a  — 1000 zł.

W sz e lk ie  n a le ż n o ś c i z a  p r e n u m e r a tę ,  o g ło szen ia  i e g z e m p la rz e  
p o je d y n c z e  n a le ż y  w p ła c a ć  w  N a ro d o w y m  B a n k u  P o ls k im  — II 
O d d z ia ł M ie jsk i w  B ia ły m s to k u  — k o n to  5021-39-224 cz. 37, D z ia ł 

I I ,  T y t . 9142 § 45.

a) z wozu konnego i traktora 500 zł
b) samochodu platformy, przyczepy samocho

dowej 1.000 zł
c) z wózka ręcznego, roweru 300 zł
d) artykuły rolno-spożywcze sprzedawane z

ręki i koszów 200 zł
e) inne artykuły sprzedawane z ręki i koszów 1.000 zł

  

§ 2

Pobór opłaty targowej powierza się GS „SCh” w  Kny
szynie.

§ 3

Traci moc uchwała Nr VII/42/89 z 28 września 1989 r. 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Knyszynie w  sprawie 
opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Biał. N r 21, poz. 276).

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO
 

BZGraf. zam. 1713^89 r. 550 egz. A4

ODBIORCA oplata pocztowa uiszczona gotówki



Poz. 127

Uchwała Nr XI/56/90

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 
i Nr 74, poz. 443) — Rada Narodowa Miasta i Gminy uch
wala, co następuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 
wysokości
— posiadacze psów zamieszkali w domach jednorodzinnych:

1) 3.000 zł od pierwszego psa
2) 9.000 zł od drugiego psa
3) 9.000 zł od każdego następnego;

— zamieszkali w budownictwie wielorodzinnym:
1) 5.000 zł od pierwszego psa
2) 15.000 zł od drugiego psa
3) 15.000 zł od każdego następnego.

§ 2
Zwolnienia i ulgi w podatku od posiadania psów okreś

lają przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z 14 marca 1985 r.
o podatkach d opłatach lokalnych (Dz. Urz. Nr 12, poz. 50 
ze zmianami).

§ 3

Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania 
w terminie do 31 stycznia każdego roku na konto Urzędu 
Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej.

§ 4
Pobór podatku od posiadania psów zleca się następującym 

jednostkom:
1) Spółdzielni Mieszkaniowej „Metalowiec” — obejmuje 

wszystkie budynki mieszkalne przyjęte w administrację 
przez tę Spółdzielnię oraz wszystkie budynki stanowiące 
własność osób fizycznych, położonych przy ulicach: Ja
strzębia, Wiosenna, Sosnowa, Rybacka, Białostocka, Za- 
górna,

2) Administracji Domów PMR „Agromet” — wszystkie bu
dynki należące do tej administracji,

3) Urząd Miasta i Gminy — obejmuje wszystkie budynki 
mieszkalne położone w pozostałej części miasta.

§ 5

Traci moc uchwała Nr XIX/106/88 Rady Narodowej Mia
sta i Gminy z 28 stycznia 1988 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 4, 
poz. 51).

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Antoni Poniński

Poz. 129

Uchwała Nr X/67/90

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Choroszczy

z dnia 1 marca 1990 r.

w sprawie opłaty administra c y jn e j

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50,

z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, ( 
poz. 443) — Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co  
następuje:

§ 1
Wprowadza się opłatę administracyjną od czynności urzę

dowej terenowego organu administracji państwowej pole
gającej na przyjęciu oświadczenia woli spadkodawcy (spo
rządzenie testamentu ) w wysokości 20.000 zł.

§ 2

Obowiązek uiszczenia powyższej opłaty administracyjne; 
ciąży na osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności 
wymienionej w § 1.

§ 3

Traci moc uchwała Nr VII/42/85 Rady Narodowej Miasta
i Gminy w Choroszczy z 28 czerwca 1985 r. w sprawie 
opłaty administracyjnej (Dz. Urz. Woj. Biał. nr 18, poz. 237),

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego,

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy j 

(—) ppłk poż. inż. Marian Ostrowski

Poz. 130 

Uchwała Nr X/68/90 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Choroszczy 

z dnia 1 marca 1990 r. 

w sprawie czynszu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 — prawo lokalowe (Dz. I 
z 1987 r. Nr 30, poz. 165 z późn. zm.) w związku z § 11 roz
porządzenia. Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 rok, 
w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytki- 
we (Dz. U. Nr 40, poz. 230 z późn. zm.) — Rada Nart- 
dowa Miasta i Gminy po zasięgnięciu opinii Komisji Go? 
podarki Komunalnej Mieszkaniowej i Ochrony Środowisk: 
uchwala, co następuje:

Poz. 131

Uchwała Nr X/69/90 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Choroszczy

z dnia 1 marca 1990 r.

w sprawie określenia wysokości stawrek podatku od posia
danych psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12. 
poz. 50, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192
i Nr 74, poz. 443) — Rada Narodowa Miasta i Gminy uch
wala. co następuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadanych psów w wysokości:
1) 5.000 zł od pierwszego psa,
2) 10.000 zł od drugiego psa,
3) 15.000 zł od każdego następnego psa.

§ 2

Zwolnienia i ulgi w podatku od posiadania psów okreś
lają przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50 ze zmianami).

§ 3

Podatek od posiadania psów płatny jest bez wezwania 
w terminie do 31 marca każdego roku lub w ciągu dwóch 
tygodni od daty nabycia psa, z tym że w odniesieniu do 
budynków spółdzielczych położonych na terenie m. Cho
roszcz pobór podatku powierza się Zarządowi Spółdzielni 
Mieszkaniowej.

§ 4

Traci moc uchwała Nr VII/41/85 Rady Narodowej Miasta
i Gminy w Choroszczy z dnia 28 czerwca 1985 r. w  spra
wie podatku od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, 
poz. 236).

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) ppłk poż. inż. Marian Ostrowski

Poz. 132

Uchwała Nr X/71/90

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Choroszczy

z dnia 1 marca 1990 r.

w sprawie obniżki stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443) — Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1

Obniża się o 50% stawki podatku od budynków miesz
kalnych lub ich części od 1 m2 powierzchni gruntów okreś
lone w  § 1 pkt 1 lit. a i b oraz w  § 1 pkt 6 lit. c. rozpo
rządzenia Ministra Finansów z 3 stycznia 1990 r. w spra
wie wykonania przepisów ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 2, poz. 12), jeżeli wyłącznym źród
łem utrzymania zobowiązanych do jego uiszczenia i ich 
współmałżonków jest pobierana renta lub emerytura.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy Choroszcz.
§ 3

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) ppłk poż. inż. Marian Ostrowski

Poz. 133

Uchwała Nr IX/45/90

Gminnej Rady Narodowej w Krypnie

z dnia 26 lutego 1990 r.

wr sprawie stawki podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz 
poz. 50, z 1988 r. Dz. U. Nr 19

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od ogłosze
nia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Jan Popławski
Poz. 134 '

Uchwała Nr IX/47/90 

Gminnej Rady Narodowej w  Dubiczach Cerkiewnych 

z dnia 27 lutego 1990 r. 

w  sprawie obniżenia podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 142 i Nr 74, 
poz. 443) — Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Obniża się o 50% stawkę podatku określoną w § 1 pkt 2 
rozporządzenia Ministra Finansów z 3 stycznia 1990 r. w

§ 1

Ustala się stawki miesięczne czynszu najmu za loka! 
użytkowe:
1) 1.500 zł za 1 m2 — za lokale wynajmowane na prowa- 

dzenie działalności statutowej organizacjom społeczno--po
litycznym utrzymującym się wyłącznie ze składek członko- 
kowskich lub dotacji,

2) 1.000 zł za 1 m2 — za lokale wynajmowane na pro- 
wadzenie działalności usługowej w branżach: szewska 
szklarska, kowalswa, betoniarska,

3) 1.500 zł za 1 m2 — za pozostałe lokale.

.  § 2

Do stawek ustalonych w § 1 stosuje się odpowiednio ot 
niżkę w wysokości ustalonej w załączniku nr 2 do rozporzą 
dzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. (Dz. 
Nr 40, poz. 230 z póź. zm.).

§ 3

Traci moc uchwała Nr IX/55/89 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Choroszczy z dnia 11 listopada 1989 roku 
sprawie czynszu najmu za lokale użytkowe (Dz. Urz. Woj. 
Biał. Nr 9, poz. 97).

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało- 
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) ppłk poż. inż. Marian Ostrowskiego

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów v wysokości:
1) 5.000 zł od pierwszego psa,
2) 10.000 zł od każdego następnego.

§ 2

Zwolnienia i ulgi w podatku określają przepisy art. 12 
ust. 2 i 3 ustawy z 14 marca 1985 r. o podatkach i opła
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12, i poz. 50 z późniejszymi zmianami).

§ 3

Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania
w terminie do 31 marca każdego roku na konto Urzędu Gminy.

§ 4

Traci moc uchwała Nr VI/37/85 Gminnej Rady Narodo
wej w Krypnie z 21 lipca 1985 r. w sprawie podatku od 
posiadania psótw (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 22, poz. 311).



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO
Nr 9/Poz. 134-1 Nr 9/Poz. 138-141

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

sprawie wykonania przepisów ustawy o podatkach i opła
tach lokalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków 
lub ich części związanych z prowadzoną przez osoby fi
zyczne działalnością gospodarczą.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) mgr Jerzy Nesteruk

Poz. 135

Uchwała Nr IX/48/90

Gminnej Rady Narodowej w Dubiczach Cerkiewnych

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie opłaty administracyjnej.
Na podstawie art. 16 ustawy z 14 marca 1985 r. o podat

kach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. 
Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443)
— Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadza się opłatę administracyjną w wysokości 20.000 

zł za przyjęcie oświadczenia woli spadkodawcy (sporządze
nie testamentu).

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży na 

osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymie
nionej w § 1.

§ 3
Traci moc uchwała Nr VIII/46/85 Gminnej Rady Naro

dowej w Dubiczach Cerkiewnych z 29 października 1985 r. 
w sprawie opłaty administracyjnej (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr
19, poz. 274).

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) mgr Jerzy Nesteruk

Poz. 136

Uchwała Nr VIII/37/90

Gminnej Rady Narodowej w Grodzisku

z dnia 27 lutego 1990 r.

v sprawie opłaty administracyjnej.
Na podstawie art. 16 ustawy z 14 marca 1985 r. o po- 

atkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, z 1988 
r, . Nr 19, poz. 132 z 1989 r. Dz. U. Nr 74, poz. 443) — Gmin- 
.n a  Rada Narodowa w Grodzisku uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się opłatę administracyjną od następujących czyn- 
ności administracyjnych:
 20.000 zł za przyjęcie oświadczenia woli spadkodawcy 

(sporządzenie testamentu),

2) 20.000 zł za dokonanie oględzin, które nie są ustawowym
obowiązkiem organu administracji. 

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty ciąży na osobach fizycznych 

z chwilą dokonania czynności wymienionych w § 1.

§ 3
Traci moc uchwała Nr VIII/41/85 Gminnej Rady Naro

dowej z 24 marca 1985 r. w sprawie opłaty administracyj
nej (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 249).

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Jan Borzym

poz. 192 i Dz. U. Nr 74, poz. 443) — Gminna Rada Naro
dowa uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadza się opłatę administracyjną od następujących 

czynności urzędowych terenowego organu administracji państwowej w wysokości:
1) 20.000 zł za przyjęcie oświadczenia woli spadkodawcy 

(sporządzenie testamentu),
2) 10.000 zł za dokonanie oględzin, które nie są ustawowym 

obowiązkiem organu administracji państwowej.

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży na 

osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymienionych w § 1.

§ 3
Traci moc uchwała Nr VII/42/85 Gminnej Rady Narodo

wej w Michałowie z 24 września 1985 r. w sprawie opłaty 
administracyjnej (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 251).

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.
Przewodniczący 

Gminnej Rady Narodowej 
(—) dr Leszek Nos

Poz. 139

Uchwała Nr IX/49/90

Gminnej Rady Narodowej w Michałowie

z dnia 27 lutego 1990 r.
w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50, z 1988 r. Dz. U. nr 19, poz. 132, z 1989 r. Dz. U. 
Nr 35, poz. 192 i Dz. U. Nr 74, poz. 443) — Gminna Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

str. 5

Poz. 140

Uchwała Nr X/53/90

Gminnej Rady Narodowej w Narewce

z dnia 27 lutego 1990 r.
w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50,
z 1988 r. Nr 19, poz. 192, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74,
poz. 443) — Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w wysokości:

1) 5.000 zł od pierwszego psa,
2) 20.000 zł od każdego następnego.

§ 2
Zwolnienia i ulgi w podatku od posiadania psów okreś

lają przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 ze zmianami).

§ 3
Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania 

w terminie do 31 marca każdego roku na konto Urzędu 
Gminy w Narewce — BS Narewka 905376-185-133.

§ 4
Traci moc uchwała Nr IX/43/85 Gminnej Rady Narodo

wej z 4 października 1985 r. w sprawie podatku od posia
dania psów (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 19, poz. 261).

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Paweł Lewsza

Poz. 141 

Uchwała Nr X/58/90 

Gminnej Rady Narodowej w Narewce 

z dnia 27 lutego 1990 r. 

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 5 ust .2 ustawy z 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50,
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74,
poz. 443) — Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Obniża się o 50% stawkę podatku określoną w § 1 pkt 2 

rozporządzenia Ministra Finansów z 3 stycznia 1990 r. w 
sprawie wykonania przepisów ustawy o podatkach i opła
tach lokalnych (Dz. U. Nr 2, poz. 12) od 1 m2 powierzchni 
użytkowej budynków lub ich części związanych z prowa
dzoną przez osoby fizyczne działalnością gospodarczą w za
kresie wykazanym w załączniku do uchwały oraz części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie tej działalności.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy

Poz. 137 

Uchwała Nr VIII/38/90 

Gminnej Rady Narodowej w Grodzisku 

z dnia 27 lutego 1990 r. 

w sprawie podatku od posiadania psów.
Na podstawie art. 12, ust. 4 ustawy z 14 marca 1985 r,

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50,
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443) oraz opinii Komisji Planowania, Rozwoju Gospo
darczego i Budownictwa — Gminna Rada Narodowa uchwa
la, co następuje:

§ 1
Ustala się nowe stawki od posiadania psów w wysokości:

1) 10.000 zł od pierwszego psa,
2) 15.000 zł od drugiego psa,
3) 20.000 zł od każdego następnego psa.

§ 2
Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania do

31 stycznia każdego roku lub w ciągu 2 tygodni od daty 
nabycia psa do kasy Urzędu Gminy.

§ 3
Traci moc uchwała Nr VIII/40/85 Gminnej Rady Narodo-. 

wej z dnia 24 września 1985 r. w sprawie podatku od po
siadania psów (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 21, poz. 293).

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało-
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Jan Borzym

Poz. 138

Uchwała Nr IX/48/90

Gminnej Rady Narodowej w Michałowie

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie opłaty administracyjnej.
Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 51 
z  1988 r. Dz. U. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Dz. U. Nr 36

§ 1
Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w wysokości:

[) 1.000 zł od pierwszego psa,
!) 2.000 zł od drugiego psa,
I) 3.000 zł od trzeciego i następnego.

§ 2

Zwolnienia i ulgi w podatku od posiadania psów okreś-
lają przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z 14 marca 1985 r.

podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 e zmianami).
§ 3

Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania
     w terminie do 31 marca każdego roku na konto Urzędu Gminy.

§ 4

Traci moc Uchwała Nr XIII/72/86 z dnia 30 grudnia 1986 
w sprawie podatku od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. kał. Nr 18, poz. 250).

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Riało- stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

 (—) dr Leszek Nos

str. 4



§ 3
Poz. 143

Traci moc uchwała Nr XV/68/86 Gminnej Rady Narodo
wej z 26 września 1986 r. w sprawie obniżenia stawki po
datku od nieruchomości w stosunku do osób fizycznych i 
prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspołecz
nionej (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 15, poz. 167).

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Paweł Lewsza

Załącznik do uchwały Nr X/58/90 
Gminnej Rady Narodowej w Narew
ce z dnia 27 lutego 1990 r.

W y k az

usług objętych obniżką podatku od nieruchomości

1. Stolarstwo budowlane
2. Kuśnierstwo
3. Zegarmistrzowstwo
4. Wyrób materiałów pokryciowych
5. Mechanika pojazdowa
6. Ślusarstwo
7. Kowalstwo
8. Magiel
9. Gremplarnia10. Naprawa sprzętu gospodarstwa domowego i RTV.

Poz. 142

Uchwała Nr IX/41/90 
Gminnej Rady Narodowej w Białowieży

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie czynszu za lokale użytkowe.
Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 

1974 r. — Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30 poz. 165 
z pózn. zm.) w związku z § 11 rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 14 grudnia 1987 roku w sprawie czynszów 
najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40 z
1987 r. poz. 230, z 1989 r. Nr 67 poz. 409) Gminna Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

Ustala się stawki miesięczne czynszu najmu lokali użyt
kowych w kwocie 2.400 zł za 1 m2 powierzchni.

§ 2
Do stawek ustalonych w § 1 stosuje się odpowiednio ob

niżkę w wysokości ustalonej w załączniku Nr 2 do rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. (Dz. 
U. Nr 40 poz. 230, z pózn. zm.).

§ 3
Traci moc uchwała Nr IV/20/89 Gminnej Rady Narodo

wej z dnia 24 lutego 1989 roku w sprawie czynszu za lo
kale użytkowe (Dz. Urz. WB Nr 7, poz. 66).

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłosze

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Uchwała Nr XI/45/90 
Gminnej Rady Narodowej w Boćkach

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości na 
terenie gminy Boćki.

Na ^odstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, z
1988 r. Nr 19, poz. 132 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443) — Gminna Rada Narodowa w Boćkach uchwala,
co następuje:

§ 1
Obniżyć o 50% stawki podatku od nieruchomości ustalo

ne w § 1, pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów z 3 sty
cznia 1990 r. w sprawie wykonania przepisów ustawy o po
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 2, poz. 12) dla jed
nostek gospodarki nieuspołecznionej od budynków lub ich 
części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą 
oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowa
dzenie działalności gospodarczej w zakresie niżej wymienio-
nych branż:

1) ślusarstwo usługowe
2) kowalstwo
3) betoniarstwo
4) stolarstwo
5) szewstwo
6) kuśnierstwo i kożuszkarstwo
7) mechanika pojazdowa
8) fryzjerstwo
9) krawiectwo

10) młynarstwo
11) naprawa radiowo-telewizyjna
12) maglowanie
13) tkactwo

§ 2
Traci moc uchwała Nr XXI/64/86 Gminnej Rady Narodo-j 

wej w Boćkach z 29 czerwca 1986 r. w sprawie obniżenia 
stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Boćki 
(Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 19, poz. 212).

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w 

Boćkach.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty og
łoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego. Przewodniczący 

Gminnej Rady Narodowe 
(—) Marian Łobasiuk

Poz. 144
Uchwała Nr Xl/46/90 

Gminnej Rady Narodowej w Boćkach 
z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.
Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z 14 marca 1985:

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50,:
1988 r. Nr 19, poz. 132 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i  Nr 7!1
poz. 443) oraz opinii Komisji Planowania i Gospodarki Fi 
nansowej — Gminna Rada Narodowa w Boćkach uchwal; 
co następuje:

§ 1
Uchwala się roczne stawki podatku od posiadania psów 

w wysokości:
1) 1.000 zł od pierwszego psa,
2) 3.000 zł od drugiego psa,
3) 3.000 zł od każdego następnego.

§ 2
Traci moc uchwała nr VI/35/85 Gminnej Rady Narodowi 

w Boćkach z 30 czerwca 1985 r. w sprawie podatku o 
posiadanych psów (Dz. Urz. W. Biał. Nr 18, poz. 238).

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w 

Boćkach.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia o

głoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białos
tockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Marian Łobasiuk

Poz. 145

Uchwala Nr XI/47/90 
Gminnej Rady Narodowej w Boćkach

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia stawek miesięcznych czynszu za 1 m2 
powierzchni użytkowej na terenie gminy Boćki.

Na podstawie art. 15 ust. 5 prawa lokalowego (Dz. U. z
1987 r. Nr 30, poz. 165), w związku z § 11 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czyn
szów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, 
poz. 230 z 1988 r. Nr 42, poz. 330 z 1989 r. Nr 67, poz. 409) 
oraz opinii Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i 
Komunalnej Rady Narodowej, uchwala się, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki miesięczne czynszu najmu lokali użyt

kowych za 1 m2 w wysokości 1.500 zł.

§ 2
Do stawek ustalonych w § 1 stosuje się odpowiednio ob

niżkę w wysokości ustalonej w załączniku nr 2 do rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. (Dz. 
U. Nr 40, poz. 230 z pózn. zm.).

§ 3
Traci moc uchwała Nr W24/89 Gminnej Rady Narodowej 

z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie czynszu za lokale użyt
kowe (Dz. Urz. WB Nr 11, poz. 127).

§ 4
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Boćkach.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia o- 

głoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.
Przewodniczmy 

Gminnej Rady Narodowej 
(—) Marian Łobasiuk

Poz. 146

Uchwała Nr IX/30/90 
Gminnej Rady Narodowej w Jaświłach

z dnia 28 lutego 1990 r.
w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 
50, z 1988 r. Dz. U. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Dz. U. Nr 35, 
poz. 192 i Dz. U. Nr 74, poz. 443) — Gminna Rada Narodo
wa uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 

wysokości:
1) 2.000 zł od pierwszego psa,
2) 5.000 zł od drugiego psa,
3) 5.000 zł od każdego następnego psa.

§ 2
Zwolnienia i ulgi w podatku od posiadania psów określa

ją przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 40 ze 
zmianami).

§ 3
Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania w 

terminie do dnia 31 stycznia każdego roku na konto Urzędu 
Gminy w Jaświłach. Podatek za rok 1990 płatny jest w 
terminie do 31 marca 1990 r. *

§ 4
Traci moc uchwała Nr XlV-48/86 z 12 grudnia 198& r. 

Gminnej Rady Narodowej w Jaświłach w sprawie podatków 
od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Biał. z 1987 r. Nr 3, poz. 35).

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty o-

głoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Wacław Łewocz

Poz. 147 
Uchwała Nr X/35/90 

Gminnej Rady Narodowej w Janowie 
z dnia 9 marca 1990 r. 

w sprawie stawek czynszu za lokale użytkowe:

Na podstawie art. 15 ust. 4 oraz art. 17 ust. 5 ustawy z 
dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo Lokalowe (Dz. U. z 1987 r. 
Nr 30, poz. 165 oraz z 1989 r. Nr 10, poz. 57, Nr 34, poz. 178, 
Nr 35, poz. 192) w związku z § 11 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów naj
mu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 
230 z pózn. zm.) — Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się miesięczną stawkę czynszu najmu za lokale u

żytkowe w wysokości 3.000 zł za 1 m2.

§ 2
Do stawek ustalonych w § 1 stosuje się odpowiednią ob

niżkę lub podwyżkę w wysokości ustalonej w załączniku Nr
2 cytowanego rozporządzenia Rady Ministrów.

§ 3
Traci moc uchwała Nr W21/89 Gminnej Rady Narodowej 

w Janowie z dnia 27 lutego 1989 r. w sprawie stawek czyn
szu za najem lokali użytkowych (Dz. Urz. W.B. Nr 9 poz. 88).

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej



Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku, pokój nr 6
Telefon: 417-649

prenumerata płatna z góry. Roczna ze Skorowidzem od 1988-01-01 
900 zł, płatna bez skorowidza — 1000 zł.

wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
ział Miejadci w Białymstoku — konto 5021-39-224, cz. 37, Dział 
ryt. 9142 s 45-

ODBIORCA: oplata pocztowa uiszczona gotówką


